Câmara Municipal de Pato Bragado
              Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 003/2018.
Ementa: Solicita informações do Executivo Municipal acerca de valores

despendidos em arbitragem no decorrer do ano de 2017.

 Senhor Presidente:

 Requeiro seja, após deliberação regimental do plenário,

encaminhada cópia do presente ao Senhor Prefeito Municipal, com base

na Lei Orgânica Municipal, solicitando informações a respeito dos

valores utilizados pela Secretaria de Esportes e lazer, a título de

pagamento de custas com arbitragem e afins, em especial o recurso

financeiro previsto no certame licitatório sob regime de registro de

preços sob Nº037/2017, citando:  Tipo do serviço executado, notas e

valores de empenho, totalizando os valores parciais, por evento e

totais despendidos para cumprir o fim proposto por aquela licitação.

Sendo este um instrumento legítimo da população, e sendo a

função fiscalizadora uma das prerrogativas do Legislativo, cabe então

fazê-las ao Executivo, através de pedido de informações, como está

sendo feito através do presente.

                                 Nestes Termos

                                 Pede Deferimento

                                 Sala de Sessões, 26 de Fevereiro de 2018.

Airton Valdecir Schmitt

Vereador